



Gemeinde Werfenweng

Amtsleiter Bernhard Schobersteiner
amtsleitung@werfenweng.gv.at

Gebühren für das Kindergartenjahr 2025 / 2026

Die Gemeindevertretung hat in ihrer öffentlichen Sitzung vom **19.11.2025** die Kindergartengebühren für das Kindergartenjahr 2025/26 in folgender Höhe festgesetzt bzw. beschlossen:

Alterserweiterte Gruppe	1 – 3 Jahre		
Gebühren monatlich	Tarif inkl. finanzieller Zuschuss	Förderung Land Salzburg	Tatsächlicher Elternbeitrag
bis 20 Wochenstunden 2-3 Vormittage von 7-13 Uhr oder 2 Vormittage + 1 Nachmittag	92,00 €	20,00 €	72,00 €
21 bis 30 Wochenstunden 5 Vormittage von 7-13 Uhr oder 3 Vormittage + 2/3 Nachmittage	140,00 €	20,00 €	120,00 €
31 bis 38 Wochenstunden 5 Vormittage von 7-13 Uhr + 2 Nachmittage	177,00 €	40,00 €	133,00 €
ab 38 Wochenstunden 5 Vormittage von 7-13 Uhr + 4 Nachmittage	183,00 €	40,00 €	143,00 €

Kinder, welche das 3. Lebensjahr im Kindergartenjahr 2025/2026 erreichen, erhalten ab dem Folgemonat den Kindertentarif!

Kindergarten	3 – 6 Jahre		
Kindergartengebühren monatlich	Tarif inkl. finanzieller Zuschuss	Förderung Land Salzburg	Tatsächlicher Elternbeitrag
11 bis 30 Wochenstunden 5 Vormittage von 7-13 Uhr	109,20 €	109,20 €	0,00 €
31 bis 38 Wochenstunden 5 Vormittage von 7-13 Uhr + 2 Nachmittage	227,20 €	109,20 €	118,00 €
ab 38 Wochenstunden 5 Vormittage von 7-13 Uhr + 4 Nachmittage	254,20 €	109,20 €	145,00 €
Kinder im letzten Kindergartenjahr: 01.09.2018 – 31.08.2019	20 Stunden-Kindergarten Kostenübernahme vom Bund		0,00 €
Nachmittagsbetreuung 3 – 6 Jahre	bis 10 Stunden/Woche (2 Nachmittage)		32,00 €
	ab 11 bis 20 Stunden/ Woche		57,00 €



Gemeinde Werfenweng

Geschwisterregelung:

- Ermäßigung für das 2. zahlende Kind = 40 %
- Ermäßigung für das 3. zahlende Kind = 60 %
- Anmerkung: gilt nicht für das letzte Kindergartenjahr

Schulische Nachmittagsbetreuung - VS	
Ganztagesschule: MO – DO von 11:30 – 16:00 Uhr	
Gebühren monatlich: Tarif für 5 Tage je Woche: 88,00 €	Tatsächlicher Elternbeitrag
1 Tag/ Woche	17,60 €
2 Tage/ Woche	35,20 €
3 Tage/ Woche	52,80 €
4 Tage/ Woche	70,40 €
Lebensmittelbeitrag jährlich von allen Kindergartenkindern „Gesunde Jause“ – Beitrag von allen Kindergartenkindern	
24,00 € pro Kind	
Bastelbeitrag jährlich von allen Kindergartenkindern	
27,50 € pro Kind	
Essen im Kindergarten	
5,50 € pro Essen	

Die Tarife gelten im Zeitraum 01.09.2025 bis 31.08.2026.
Alle Tarife inkl. 13 % Mwst.

Schließzeiten:

Weihnachtsferien: 24.12.25 – 06.01.26 KiGa geschlossen
Osterferien: 28.03. – 06.04.26 KiGa geschlossen, AEG Bedarfserhebung
Pfingsten: 25.05.26
Sommer: 10.08. – 30.08.26 KiGa geschlossen

Der Bürgermeister:

Kurt Daxer, MSc
Angeschlagen am: 20.11.2025
Abgenommen am:

